2009 年 09 月 04 日

会 社 名        株式会社ガーラ（コード番号 4777）
代表取締役社長        菊川 曉
本社所在地        東京都渋谷区渋谷 3-12-22
 TEL 03-5778-0321（代表）

  関係者各位

マレーシア・シンガポールにおけるオンラインゲーム「Rappelz」（ラペルズ）の
サービス提供中止に関するお知らせ

当社連結子会社のnFlavor Corp. （エヌフレーバー、韓国ソウル市）の開発したオンラインゲーム 「Rappelz」（ラペル

ズ）のマレーシア・シンガポールにおけるサービス提供に関し、商業化開始前にサービス提供を中止し、Asiasoft Corp.（タ

イ バンコク）との契約を解除することといたしましたので、下記の通りお知らせ致します。

記

1．これまでの背景

 当社連結子会社 nFlavor Corp.は、2008 年 5 月に現地パートナーである Asiasoft Corp.と東南アジア圏におけるオン

ラインゲーム「Rappelz」のライセンス契約を締結し、マレーシア・シンガポールにおいてはオープンβ版サービス提供を

2008 年 11 月より開始しておりました。Asiasoft Corp.の運営するポータルサイトには 700 万人超える登録ユーザーがおり、

東南アジア圏においては最大手のオンラインゲーム提供会社です。タイにおけるサービス提供はとても好調で、会員数お

よび売上高を順調に伸ばしておりましたが、マレーシア･シンガポールでのサービス提供に関しましては、会員数を順調に

伸ばしていたものの、サーバーダウンなどのハードウェアの障害が度々発生することから、このままサービス提供を続ける

ことは困難であると判断し、2009 年 8 月 31 日（現地時間）に商業化開始前にサービス提供を中止し、マレーシア･シンガポ

ールにおけるサービス提供に関する契約を解除することといたしました。本契約解除による違約金の発生、および、既に

振り込まれているライセンスフィーの返却もありません。また、タイにおけるサービスは引き続き提供いたします。

2．今後の方針

今後のシンガポール・マレーシアでのサービスに関しては、引き続き現地パートナーを探し、新しく現地パートナーが見

つかり次第再開する予定です。

以上

《お問い合わせ先》

株式会社ガーラ グループマネジメント室 末廣

〒150-0002 東京都渋谷区渋谷3-12-22

TEL 03-5778-0324 FAX 03-5778-0340

E-mail：ir@gala.jp